КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 6 сентября 2021 года  № 174

О подготовке выпускников общеобразовательных организаций к

государственной итоговой аттестации 2022 года

В соответствии с Федеральным Законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования», приказом Министерства

образования Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», в целях

подготовки и организационного проведения государственной итоговой

аттестации выпускников в Плавском районе, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить муниципальный план-график проведения

тренировочных и диагностических работ  по подготовке обучающихся

общеобразовательных организаций  к государственной итоговой аттестации

2022 года (приложение).

2. Руководителям муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций:

2.1. Реализовывать в полном объеме разработанную в образовательной

организации программу действий по подготовке обучающихся к

государственной итоговой аттестации 2022 года.

2.2. Обеспечивать реализацию образовательных запросов

обучающихся через часы части учебного плана, формируемой участниками

образовательных отношений.

2.3. Подтвердить регистрацию общеобразовательной организации на

сайте СтатГрад 2 (http://statgrad.org.)

2.4. Организовать проведение диагностических и тренировочных работ

по обязательным предметам и предметам по выбору учащихся с

использованием сайта СтатГрад 2 (http://statgrad.org.)

2.5. Обеспечить максимальное участие выпускников 9 – 11 классов в

диагностических и тренировочных работах.

2.6. Диагностические работы проводить в  сроки, указанные в данном

приказе, не позднее 10.00 часов утра.

 По итогам диагностических работ предоставлять анализ проведения в

сроки, указанные в данном приказе, в МКУ ДПО МО Плавский район

«ЦНППМПР» (plavskrmk2010@yandex.ru).

2.7. Тренировочные работы проводить в  удобное для образовательной

организации время с учетом продуктивных дней недели.

По итогам тренировочных работ проводить внутренний мониторинг

освоения образовательных программ предметов по выбору.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР»  Дедук Л.В.

Председатель комитета образования

администрации МО Плавский район                                   Е.В.Михайлова

Исп.: Дедук Л.В.

Тел. 6-53-11, 2-19-27

http://statgrad.org/
http://statgrad.org/
mailto:plavskrmk2010@yandex.ru

Приложение

к приказу комитета  образования

администрации МО Плавский  район

№ 174  от 6 сентября  2021 года

План-график

 проведения диагностических и тренировочных работ

для подготовки к государственной итоговой аттестации 2022 года

в муниципальном образовании Плавский район

№ Наименование мероприятия Срок

проведения

Срок

предоставления

анализа

Стартовые диагностические работы

1

Стартовая диагностическая работа по русскому

языку №1 в 9-х классах

22.09.2021 27.09.2021

2

Стартовая диагностическая работа по русскому

языку №1 в 11-х классах

23.09.2021 27.09.2021

3

Стартовая диагностическая работа по

математике №1 в 9-х классах

15.09.2021 20.09.2021

4

Стартовая диагностическая работа по

математике №1 в 11-х классах

16.09.2021 20.09.2021

Тренировочные работы по предметам по выбору в 9-х классах:

1

истории   22.09.2021 Внутренний

мониторинг

2

биологии 24.09.2021

3

химии 27.09.2021

4

физике    29.09.2021

5

обществознанию 30.09.2021

6

информатике 20.10.2021

7

географии   26.10.2021

8

литературе 19.11.2021

9

английскому языку 11.11.2021

Тренировочные работы по предметам по выбору в 11-х классах:

1

химии 21.09.2021 Внутренний

мониторинг

2

истории   06.10.2021

3

обществознанию 08.10.2021

4

физике 19.10.2021

5

биологии 25.10.2021

6

информатике 27.10.2021

7

литературе 29.10.2021

8

английскому языку 01.12.2021

Подготовка к ОГЭ

1

Подготовка к ОГЭ. Тематическая работа №1 по

русскому языку. «Изложение (позиция 1 ОГЭ)»

07.10.2021

Внутренний

мониторинг

2

Подготовка к ОГЭ. Тематическая работа №2 по

русскому языку «Орфография. Синтаксис и

пунктуация (позиции 2-5)»

16.12.2021

3

Подготовка к ОГЭ. Тематическая работа №3 по

русскому языку. «Текст. Средства

выразительности. Лексика (позиции 6-9)»

17.02.2022

4

Подготовка к ОГЭ. Тематическая работа №4 по

русскому языку. «Сочинение»

22.04.2022

Подготовка к ЕГЭ

1

Подготовка к ЕГЭ. Тематическая работа №1 по

русскому языку. «Текст (позиции 1-3).

21.10.2021 Внутренний

мониторинг

Языковые нормы (позиции 4-8 ЕГЭ)

2

Подготовка к ЕГЭ. Тематическая работа №2 по

русскому языку «Орфография (позиции 8-14

ЕГЭ)»

09.12.2021

3

Подготовка к ЕГЭ. Тематическая работа №3 по

русскому языку. «Пунктуация, лексические

нормы (позиции16-21 ЕГЭ)»

03.02.2022

4

Подготовка к ЕГЭ. Тематическая работа №4 по

русскому языку. «Речь. Текст. Лексика и

фразеология (позиции 22-26)»

02.03.2022

5

Подготовка к ЕГЭ. Тематическая работа №5 по

русскому языку. «Сочинение-рассуждение

(позиция 27 ЕГЭ)»

01.04.2022

Промежуточные диагностические работы

1

Промежуточная диагностическая работа по

русскому языку в

 9-х классах

26.01.2022 31.01.2022

2

Промежуточная диагностическая работа по

русскому языку в

 11-х классах

20.01.2022 24.01.2022

3

Промежуточная диагностическая работа по

математике в 9-х классах

19.01.2022 24.01.2022

4

Промежуточная диагностическая работа по

математике в

 11-х классах

27.01.2022 31.01.2022

Тренировочные работы по предметам по выбору в 9-х классах по:

1

истории 19.04.2022 Внутренний

мониторинг

  2

биологии 16.03.2022

  3

химии 27.04.2022

  4

физике 31.03.2022

  5

обществознанию 14.03.2022

  6

информатике 25.04.2022

  7

географии 18.03.2022

  8

литературе 21.04.2022

  9

английскому языку 06.04.2022

Тренировочные работы по предметам по выбору в 11-х классах  по:

1

химии 08.04.2022 Внутренний

мониторинг

2

истории 11.03.2022

3

обществознанию 29.03.2022

4

физике 28.03.2022

5

биологии 29.04.2022

6

информатике 27.04.2022

7

литературе 07.04.2022

8

английскому языку 21.04.2022

Пробные экзамены

1

Пробный экзамен по математике в 9-х классах 25.03.2022 28.03.2022

2

Пробный экзамен по русскому языку в 9-х

классах

29.03.2022 01.04.2022

3

Пробный экзамен по математике в 11-х классах 28.03.2022 01.04.2022

Переводные экзамены

1

Переводной экзамен

по русскому языку 10 класс

12.05.2022

16.05.2022

2

Переводной экзамен

по математике 10 класс

19.05.2022 23.05.2022

Итоговые диагностические работы

1

Итоговая диагностическая работа по русскому

языку 9 класс

12.05.2022 16.05.2022

  2 Итоговая диагностическая работа по математике 20.04.2022 22.04.2022

 9 класс

3

Итоговая диагностическая работа по русскому

языку 11 класс

17.05.2022 23.05.2022

4

Итоговая диагностическая работа  по

математике 11 класс

28.04.2022 02.05.2022

		2022-07-08T10:57:20+0300
	Михайлова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа